ニッポン・ニュ―・マーケット―｢ヘラクレス｣

平成 18 年 10 月 31 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区六本木一丁目６番１号
会 社 名 SBI ベリトランス株式会社
代 表 者 の 役 職 名 代表取締役 執行役員 COO 沖田 貴史

 （コード番号：３７４９）
問 合 せ 先 取締役 執行役員 CFO     山口 智宏

電 話 番 号 03-6229-0850
 （URL http://www.veritrans.co.jp）

合弁会社設立に関するお知らせ

オンライン決済ソリューションを提供する SBI グループの SBI ベリトランス株式会社（東

京都港区 代表取締役：沖田 貴史、以下「SBI ベリトランス」）は、三和インベストメント

株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：柿澤 晋一郎、以下「三和インベストメン

ト」）及び株式会社シーフォーテクノロジー（本社：東京都品川区、代表取締役社長：三住

光男、以下「シーフォーテクノロジー」）と共同で、EC 向け総合セキュリティサービスを主

事業とする合弁会社、ｅＣＵＲＥ株式会社（以下「ｅＣＵＲＥ」）を設立することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

SBI ベリトランスは、「EC 事業者様の本業への専念をサポート」を経営理念とし、EC 事

業者向けに総合的な決済ソリューション 及び 各種 EC インフラサービスを提供して

おります。
EC 市場におけるセキュリティ需要の急速な拡大の中で、SBI ベリトランスが進める EC

インフラの統合的なサービス展開にあたり、セキュリティ関連サービスの一層の強化が

必要と判断し、このたび合弁会社の設立を行いました。

一方、三和インベストメントは、100％子会社の三和コムテック株式会社を通じ、米国

ScanAlert 社が提供する Web サイトの安全証明サービスである HACKER SAFE の国内総代

理店事業を展開しております。

また、シーフォーテクノロジーは、インターネットセキュリティに欠かせない暗号技術

をはじめとする要素技術の研究・開発、情報セキュリティ製品の供給および情報システ

ム脆弱性診断等のセキュリティ・コンサルティングを提供しております。

http://www.veritrans.co.jp/

このたび三社で設立するｅＣＵＲＥは、各社の持つセキュリティ関連技術の普及促進と、

それら技術の融合によって生まれる新たなセキュリティ関連サービスの開発と販売を

目的として、事業を運営してまいります。

SBIベリトランスは、自社の持つEC向けの決済サービスに関するノウハウとｅＣＵＲＥ

での各種セキュリティソリューションを融合させ、より顧客ニーズに適合したECセキュ

リティの提供を通じて、ECの発展に貢献してまいります。

２．合弁会社の概要

 （1）商号      ｅＣＵＲＥ株式会社

 （2）代表者     代表取締役 沖田 貴史

 （3）所在地     東京都港区六本木 1丁目 6番 1号 泉ガーデンタワー19 階

 （4）設立年月日   平成 18 年 11 月 1 日（予定）

（5）事業内容  EC 向け総合セキュリティサービス

（6）決算期     3 月 31 日

（7）資本金     75 百万円

（8）出資者     SBI ベリトランス株式会社（73.4％）

三和インベストメント株式会社（13.3％）

株式会社シーフォーテクノロジー（13.3％）

※当該合弁会社は、SBI ベリトランスの子会社となります。

３．三和インベストメント株式会社の概要

 （1）商号      三和インベストメント株式会社

 （2）代表者     代表取締役社長 柿澤 晋一郎

 （3）所在地     東京都港区六本木 3丁目 4番 3号 三和ビル

 （4）設立年月日   平成 3年 8月 5日

（5）事業内容    セキュリティ及びネットワークソリューションの提供

（6）資本金     12 百万円

（7）当社との関係  人的関係及び資本的関係はございません。

４．株式会社シーフォーテクノロジーの概要

 （1）商号      株式会社シーフォーテクノロジー

 （2）代表者     代表取締役社長 三住 光男

 （3）所在地     東京都品川区上大崎 2丁目 13 番 17 号 目黒東急ビル 19 階

 （4）設立年月日   平成 9年 10 月 22 日

（5）事業内容    ①C4暗号技術・秘密分散技術・電子透かし技術の研究・開発

・ライセンス供給

②情報セキュリティ製品の提供

③情報セキュリティソリューションサービスの提供

（6）資本金     1,306 百万円

（7）当社との関係  人的関係及び資本的関係はございません。

５．今後の見通し

具体的なサービス内容を含め、詳細につきましては現在精査中でございます。明らかに

なり次第速やかに発表させていただきます。

以上